Avenida Rui Barbosa, nº 01, Centro, Santa Maria das Barreiras – PA, CEP: 68.656-000

GOVERNO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA/GAB Nº 1430/2023                                                           DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

NOMEIA A COMISSÃO EXECUTIVA DE SUPERVISÃO E
FISCALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 01/2023
PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ACS E AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS - ACE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS, ESTADO DO PARÁ, no

uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo, para compor a COMISSÃO EXECUTIVA DE

SUPERVISÃO E FISCALIZAÇÃO do processo seletivo público a ser instituído pelo Edital 001/2023,
para provimento de cargos públicos do quadro da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Maria
das Barreiras, Pará, devendo tratar sobre todas as atividades que forem desenvolvidas com
referência as mencionadas seleções públicas, em conjunto com a instituição realizadora, bem
como acompanhar e fiscalizar a realização de todas as etapas do certame:

Art. 2º. A Comissão de que trata o artigo anterior será composta pelos seguintes

servidores:

Presidente: Thayara Fonseca Soares
Membros: Moises Pereira de Oliveira
                      Adriana Fernandes Campos

Art. 3º. A Comissão terá amplos poderes para supervisionar e fiscalizar as etapas do

Processo Seletivo Público, requisitar documentos existentes no arquivo desta Prefeitura e
desenvolver outros procedimentos destinados ao bom desempenho das funções que lhes são
conferidas.

Art. 4º. A Comissão acompanhará o cumprimento fiel do Edital do Processo Seletivo

Público, cabendo ao Prefeito Municipal, a homologação e a Publicação do mesmo, afixando-o
na Prefeitura Municipal e divulgando-o através dos meios de comunicação disponíveis no
Município.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 6º. Registre-se. Publique-se.

______________________________________________
ADRIANO SALOMÃO COSTA DE CARVALHO FILHO

Prefeito Municipal

		2023-12-21T14:52:02-0300
	ADRIANO SALOMAO COSTA DE CARVALHO FILHO:00377069264